Pauperibus et peregrinis. LXX : *pauperi et pro-se-lyto,* id est Christo, qui non habuit ubi caput reclinarat, et *in propria venit, et sui cum non receperunt.* Hic solos intelligit qui remanent ; unde : *O altitudo sapientiæ et scientiæ Dei quam incomprehensibilia sunt iudicia ejus, et investigabiles viæ ejus!* (*Rom. xi*.)

VERS. 24. — *Mense septimo prima die mensis.* Septenarius consummationem vel specialem vel generalem significat. Hinc Deus die septimo requievit (*Gen. ii*) ; et sua requie nostram significavit ; unde : *Qui ingressus est in illam requiem, requievit ab operi-*

bus suis, sicut Deus a suis (Heb. iv). Initium vero summationis temporum, adventus Domini est, unde: *Filioli, novissima hora est (I Joan. ii).* Hoc tempus appellat primam septimi mensis, sicut principium consummationis nobis etiam requies est, quos ab operibus malis cessare fecit, et a iugo gravi liberavit; unde: *Venite ad me, omnes qui laboratis, et onerati estis, etc., et discite a me quia mitis sum et humilis corde, et invenietis requiem animabus vestris (Matth. xi).*

Clangentibus tubis. Quia prædicat Salvatoris resurrectionem, quæ memorialis est generalis resurrectionis, quæ secundum Apostolum erit in voce archangeli, et in tuba Dei, etc.

VERS. 25. — *Omne opus servile non faciatis in eo.* Quasi [sicut] non est opus servilia agendi: ante fecistis, sed sicut exhibuistis membra vestra iniquitati ad iniquitatem, ita nunc exhibete servire justitiæ in sanctificationem (Rom. vi): hoc est enim verum holocaustum.

VERS. 27. — *Decimo die, etc. (ISICH.)* Propitiationem et a peccatis liberationem acquiri in humilitate et afflictione animæ ex his intelligimus. Hanc debemus agere a vespere, id est a pœnitentia incipere quam fecit Christus initium prædicationis suæ (Matth. iv): pœnitentiæ superædificanda est vita bona et virtutibus consummata. Unde adjecit: *Et offeretis holocaustum Domino.*

VERS. 28. — *Dies propitiationis. (ISICH.)* Duo significat, quia in hoc tempore propitiationem suscipimus, et ideo in illo ab omni malo abstinere debemus.

VERS. 31. — *Nihil ergo.* Semper a malis et superfluis significat esse cessandum. Unde et Dominus nec causam dicere concedit, nec cogitare quid comedatur, aut quid bibatur, aut induatur, verum enim et sabbatum sabbatorum annuntiavit.

VERS. 32. — *Affligetis.* Recapitulatio est humilitatis, quæ est fundamentum et basis virtutum. Unde Dominus ait: *Quicumque se humiliaverit sicut parvulus iste, hic est major in regno cælorum (Matth. xviii).*

VERS. 34. — *A quintodecimo die. (ISICH.)* Hoc numero inchoatur festivitas, etc., usque ad ædificatio non manufacta in cælis habetur (II Cor. v).